
Nyreforeningens                   3. oktober 

Nyrekonference  2023 

 
Tema: Den gode samtale og journalisering 

 

 
 
 



PROGRAM  

 
09:00 Ankomst og morgenmad 

09:45 Velkomst ved Nyreforeningen 

09:55 Hverdagens dilemmaer på nefrologisk afdeling 

Som sygeplejerske støder man ofte på forskellige faglige dilemmaer i mødet og kommunikationen med 

patienten, som kan have interesser og behov, der umiddelbart er modstridende i forhold til, hvad der 

sundhedsmæssigt vurderes, er bedst for patienten.  

11:45 Kaffepause og Nyt fra afdelingerne 

12:00 Patientcentreret dokumentation ved Lotte Jensen, klinisk sygeplejespecialist 

Hvordan inddrager man patienten i den sygeplejefaglige dokumentation på en god måde? Hvorfor er 

det vigtigt?  

12:30 Min journal og god kommunikation – hvad er vigtigt for patienten? Ved Malene Deele, 

cand.jur., formand i Nyreforeningen 

Ud fra et patientperspektiv vil Malene Deele komme ind på, hvordan god dokumentation i journalen 

kan understøtte god kommunikation og mindske misforståelser. Hun kommer ind på, hvad der er 

vigtigt, står i journalen, hvordan uenigheder kan beskrives, og hvordan patientens behov og aftaler 

med patienten beskrives. 

 

13:00 Frokost 

 

14:00 Den gode samtale og forventningsafstemning – erfaringer fra Steno Diabetes Center ved 

professor Kirsten Lomborg 

Kirsten Lomborg deler sine erfaringer fra patientcentreret behandling af diabetespatienter. Hun 

kommer bl.a. ind på, hvordan man gennem samtale tager udgangspunkt i patientens ønsker og 

forventningsafstemmer. Kirsten præsenterer bl.a. nogle samtalekort, som har været benyttet hos 

Steno Diabetes Center med patienterne. 

 

Derefter Walk&Talk med samtalekort 

 

14:45 Kaffepause 

 

15:00 Paneldebat 

 

15.30 Nyt fra Nyreforeningen 

 

16:00 Tak for i dag 

 

 



PRAKTISK INFORMATION 
 

Pris 

Det koster 1095 kr. at deltage i Nyrekonferencen.  

Er du ambassadør for Nyreforeningen er prisen 795 kr. 

Medicinalfirmaer kan købe en stand for 7.000 kr. inkl. 2 deltagere. 

 

Tilmelding skal ske senest den 1. september 2023. 

Al tilmelding foregår via nyre.dk/begivenhed/nyrekonference-2023/  

 
 
  

Nyt fra afdelingerne 
 

Har I et projekt, som skal starte op eller er afsluttet eller har I afprøvet 

nogle ting, som fungerer godt, så del det med deltagerne på 

konferencen. Det gøres ved at medbringe en planche, som hænges op. I 

kaffepausen er der tid til at kigge på plancherne, og se hvad der sker 

rundt omkring på afdelingerne.  
 
 
 
 
 
 
 

 

  

https://www.nyre.dk/begivenhed/nyrekonference-2023/


Nyrekonferencen holdes på Hotel og Konferencecenter Sinatur Storebælt 

tirsdag den 3. oktober 2023. Adresse: Østerøvej 121, 5800 Nyborg. 
 
 

Sinatur ligger i gåafstand fra Nyborg Banegård. 
 

 
 
 
 

DELTAGERE: 

- Læger og sygeplejersker ved dialyse- og nefrologiske afdelinger 

- Fysioterapeuter, diætister og andet personale med tilknytning til dialyse- og 

nefrologiske afdelinger 

- Medicinalfirmaer med forbindelse til dialyse- og transplantationsbehandling 

- Nyreforeningens kredsformænd og medlemmer af Forretningsudvalget og 

Patientudvalget 
 
 
 
AFBUD: 

Eventuelt afbud bedes givet til Nyreforeningen på mail@nyre.dk.  
  


